

1

विद्यालय शिक्षण समिति

विद्यालय शिक्षण समिति प्रत्यक्ष शिक्षण 3000 म. वि. अजमेर

अर्थात् 2018-19 को Section-1 के निर्माण कार्य हेतु

प्रायश्चित्त राशि 1,59,900/- की राशि अंतिम राशि रुपये

1,42,940/- उपलब्ध करायी गयी थी। उपलब्ध कराये गये

उपयोगिता प्रमाण-पत्र/ पापी पुस्तिका के अनुसार 2018 तक

सक निर्माण कार्य हो चुका है तथा रुपये 1,56,791/- का उपयोगिता

प्रमाण-पत्र प्राप्त है। विद्यालय शिक्षण समिति को विधि पर रुपये 3,00,000/- एवं

संयोजी रुपये 82,950/- की कटौती करती हुए अगले वित्त वर्ष 2019-20

7,326/- उपलब्ध कराये का आदेश देना चाहते हैं। अभी तक को सभी निर्मात

राशियों का समायोजन करती हुए संपिन्ना बना करने का आदेश देना चाहेंगे।

18/10/18

प्रधान शिक्षण अधिकारी अजमेर

2018-19 (प्रमाण-पत्र/ पापी पुस्तिका के अनुसार 2018 तक निर्माण कार्य हो चुका है)

श्री. अजमेर के शिक्षण समिति

16/10/18

16/10/18

अजमेर

निर्माण हेतु कुल श्राम्युक्ति खाति 159900.00
 एक लाख उन्नीस हजार नौ सौ रुपये ही जिसमें
 निर्माण कु मर में 156000.00 एक लाख छत्तर
 हजार तथा सुनर निवन खाति कु मर में 39000.00
 तीन हजार नौ सौ रुपये ही

अतः कुमि कुल कुल कुं लिए श्राम्युक्ति
 खाति कु कुल आर्कीत रकम 95,940.00
 पचास हजार नौ सौ नब्बतीस रुपये ही
 ...के प्रयत्न किये हुए रूप में विद्यमान शिक्षा
 समिति प्रो विठ वरिष्ठा कु नाम निर्माण करने कु
 आदेश देना चाहेंगी

आदेशार्थ

03.12.86
 1216/86
 12.12.86
 श्री गणेशाय नमः

शिक्षा समिति, गणेशपुर,

श्री गणेशपुर के मुख्य पत्र पर प्रकाशित

प्रो अतः, उत्कल का सि वि वि वि वि, कानल- गणेशपुर के मुख्य पत्र पर
 प्रकाशित आदेशों के द्वारा ...

अतः आदेशों के द्वारा ...
 निर्माण कार्य के लिये ...
 की मरिज की गई है।

अतः आदेशों के द्वारा ...
 पत्रों के पत्रों के ...
 आदेशों के द्वारा ...
 आदेशों के द्वारा ...
 आदेशों के द्वारा ...

आदेशार्थ आदेशार्थ
 श्री गणेश
 21.12.86

2. P. Wk
 21.12.86

Cheque No - 9908/86
 Date - 28.12.86
 Amount - 47000/-

Handwritten signature

(1)

श्री श्री प्रमोद कुमार सिंह

अध्यक्ष, विद्यालय शिक्षा समिति और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक द्वारा
उत्कृष्ट मध्य कि. समिति समिति के बीच एक करार

..... निर्माण हेतु एकरारनामा किया गया तथा निम्नलिखित की
उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया और प्रस्तुत किया गया।

प्रथम पक्ष

द्वितीय पक्ष

1. प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक
(पुरा नाम , हस्ताक्षर एवं मुहर)

श्री प्रमोद कुमार सिंह

विद्यालय शिक्षा समिति अध्यक्ष
पदमपुर, सी. आर. ७७७७

1. अध्यक्ष
(i) पुरा नाम - श्री प्रमोद कुमार सिंह
(ii) हस्ताक्षर - श्री प्रमोद कुमार सिंह

2. सचिव
(i) पुरा नाम - शारदा देवी
(ii) हस्ताक्षर - शारदा देवी

3. प्रधानशिक्षक
(i) पुरा नाम - राम कुमार शर्मा
(ii) हस्ताक्षर - राम कुमार शर्मा

खाता सं० - ७७५
बैंक का नाम - डी.डी. एच. बैंक, पदमपुर
समिति का मुहर - पदमपुर

उत्कृष्ट मध्य कि. समिति
सी. आर. ७७७७

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा वह राष्ट्रीय क्रय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुभ्रमण करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अनियमितता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि, प्रमुख शिक्षा प्रसार पदाधिकारी/निरीक्षक/सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मांगेगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नकशे और पारूप के अनुरूप, कुल प्राक्कलित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रमुख संसाधन केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत कराया रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेगा।
- (10) सभी प्रकार के ड्यूटी के तहत रहने करने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टैक्स की कटौति कर सकती है।)

7.2 विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस वर्क बेसिस (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसका पुराना रिकार्ड लोक भागीदारी में अद्य रहा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थितियों में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के रौने या चोरी होने की, नकद या मजदुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. विवाद का मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष विचार-विमर्श कर हल ढुढ़ने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सुलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के समक्ष रखा जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)

3

4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।

5. कार्य पूरा करने की अवधि :-

इस एकरारनामा की तिथि से (महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कंडिका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-

6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मी निर्माण स्थल का नियमित भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रखण्ड स्तर पर संबंधित कनीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रभारी कनीय अभियंता कार्य प्रगति का अद्यतन ब्यौरा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण-कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वरूप के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की मांग कर सकता है।

7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कंडिका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

(4)

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद

एकरारनामा प्रपत्र

1. यह एकरारनामा प्रपत्र एकरारनामा के रूप में दिनांक को प्रखण्ड सहायक केन्द्र समन्वयक मदनपुर (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संबोधित होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति उत्कृष्ट संस्था विद्यालय अनिसी प्रखण्ड मदनपुर जिला औरंगाबाद (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम के संबोधित होंगे) के बीच एक कमरा निर्माण कार्य (कार्य के नाम का उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकरारनामा बनाया जाता है।

2. ठेके की कीमत :- कार्य की कुल लागत (जो इसके बाद "कुल लागत" कहा जायेगा) 1590000 (शब्दों में) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खाता खोला गया है जिसका संचालन प्रधानाध्यापक तथा सचिव के हस्ताक्षर हो रहा है, उसी खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रखण्ड सहायक केन्द्र के माध्यम से उपलब्ध करायी जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में निर्गत किया जायेगा -

	अतिरिक्त कमरा एवं अन्य स्कीम (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)	शौचालय (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किस्त	50%	75%
2. द्वितीय किस्त	35%	---
3. तृतीय किस्त	15%	25%

3.3 प्रत्येक चरण का भुगतान निर्माण स्थल पर नियुक्त कनीय अभियन्ता और सहायक अभियन्ता द्वारा विहित प्रपत्र में उपयोगिता प्रमाण पत्र दिये जाने पर तथा पिछली निर्गत राशि का कम से कम 50 प्रतिशत और इसके पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत खर्च कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले चरण की राशि निर्गत की जायेगी।

4. खाता का संचालन :- द्वितीय पक्ष द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किये गये भुगतान के खर्च का अलग ब्यौरा रखेगा यह ब्यौरा प्रथम पक्ष के या अन्य दलों के भ्रमण के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए प्रतिनियुक्त होगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करना होगा।

5

श्री श्री प्रमोद कुमार सिंह

अध्यक्ष, विद्यालय शिक्षा समिति और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र, समन्वयक द्वारा
पुस्तकालय महल वि. कनिगा समिति के बीच एक करार

निर्माण हेतु एकरारनामा किया गया तथा निम्नलिखित की
उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया और प्रस्तुत किया गया।

प्रथम पक्ष

1. प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक
(पुरा नाम , हस्ताक्षर एवं मुहर)

राजेश्वर प्रखण्ड कानन

विद्यालय शिक्षा तथा पर्यावरण
समन्वयक, श्री गंगानगर

द्वितीय पक्ष

1. अध्यक्ष
(i) पुरा नाम - श्री प्रमोद कुमार सिंह
(ii) हस्ताक्षर - श्री प्रमोद कुमार सिंह
2. सचिव
(i) पुरा नाम - शारदा देवी
(ii) हस्ताक्षर - शारदा देवी
3. प्रधानशिक्षक
(i) पुरा नाम - रामलाल शर्मा
(ii) हस्ताक्षर - रामलाल शर्मा

खाता सं० - 60
 बैंक का नाम - श्री श्री कृष्ण कृष्ण विद्यालय शिक्षा समिति
 समिति का मुख्यालय - श्री श्री कृष्ण कृष्ण विद्यालय शिक्षा समिति
पुस्तकालय महल वि. कनिगा

(6)

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा वह राष्ट्रीय क्रय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुश्रवण करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अनियमितता को फलदायी के प्रतिनिधि, प्रखण्ड शिक्षा प्रसार पदाधिकारी/निरीक्षक/सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मांगेगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नवम्बर और प्रारूप के अनुरूप, कुल प्रावकलित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रखण्ड संसाधन केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत कराता रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेगा।
- (10) सभी प्रकार के ढ्यूटी के तहत वहन करने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टैक्स की कटौति कर सकती है।)

7.2 विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस बक बेसिस (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसका पुराना रिकार्ड लोक भागीदारी में अच्छा रहा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थितियों में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खाने या चोरी होने की, नकद या मजदुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. विवाद या मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष-निरीक्षक-निरीक्षक कर इस दुकाने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सुलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के समक्ष रखा जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)

7

4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।

5. कार्य पूरा करने की अवधि :-

इस एकरारनामा की तिथि से(महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कठिका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-

6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मियों निर्माण स्थल का निरन्तर भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रत्येक स्तर पर संबंधित कनीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रभारी कनीय अभियंता कार्य प्रगति का आकलन करेगा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वल्प के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की मांग कर सकता है।

7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कठिका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

संख्या २६६

संस्था और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र द्वारा
समिति के बीच

एकतरनामा किया गया तथा निम्न
किया गया और प्रस्तुत किया गया।

द्वितीय पन्ना

केन्द्र समन्वयक
(हस्ताक्षर एवं मुहर)

२० ०१ ७७

व्यक्तिगत
संसाधन

अमर कुमार सिंह
अमर कुमार सिंह
शारदा देवी

- (B) ...
- 3. प्रधान ...
- (I) पुरा ...
- (II) हस्ताक्षर ...

खाता सं० - 604
 बैंक का नाम - श्री. अरविन्द विस्तार संपर्क
 संस्था - अरविन्द विस्तार
 समिति का मुहर - अरविन्द विस्तार

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा वह राष्ट्रीय क्रय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुभवण करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अनियमितता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि, प्रखण्ड शिक्षा प्रसार पदाधिकारी/निरीक्षक/सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मांगेगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नक्शे और प्रारूप के अनुरूप, कुल प्राक्कलित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रखण्ड संसाधन केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत कराता रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेगा।
- (10) सभी प्रकार के ड्यूटी के तहत वहन करने का प्रयत्न है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टैक्स की कटौति कर सकती है।)

7.2 विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस वर्क बेसिस (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसका पुराना रिकार्ड लोक भागीदारी में अच्छा रहा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थितियों में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खोने या घोरी होने की, नकद या मजदुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. विवाद या मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष-विचार-विमर्श कर हल बुझने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सुलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के सम्मक्ष रखा जावेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बढस किया जा सकता है।)

4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।

5. कार्य पूरा करने की अवधि :-

इस एकरारनामा की तिथि से (महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कड़िका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-

6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामग्रियों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के अधिकृत कर्मी निर्माण स्थल का नियमित भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्राप्त और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रत्येक स्तर पर संबंधित कर्मीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रमारी कर्मीय अभियंता कार्य प्रगति का अद्यतन ब्यौरा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वल्प के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की माँग कर सकता है।

7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कड़िका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिकृत दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

19

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद

एकरारनामा प्रपत्र

1. यह एकरारनामा प्रपत्र, एकरारनामा के रूप में दिनांक को प्रखण्ड संसाधन केंद्र समन्वयक मकनपुर (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संबोधित होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति शरणाग्र प्रखण्ड मकनपुर जिला औरंगाबाद (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम के संबोधित होंगे) के बीच एक भवन निर्माण कार्य (कार्य के नाम का उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकरारनामा बनाया जाता है।

2. ठेके की कीमत :- कार्य की कुल लागत (जो इसके बाद 'कुल लागत' कहा जायेगा 159,900 (शब्दों में) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खाता खोला गया है जिसका संचालन प्रधानाध्यापक तथा सचिव के हस्ताक्षर हो रहा है, उसी खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रखण्ड संसाधन केंद्र के माध्यम से उपलब्ध करायी जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में निर्गत किया जायेगा :-

	अतिरिक्त कमरा एवं अन्य स्कीम (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)	शौचालय (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किस्त	50%	75%
2. द्वितीय किस्त	35%	---
3. तृतीय किस्त	15%	25%

3.3 प्रत्येक चरण का भुगतान निर्माण स्थल पर नियुक्त कर्मीय अभियन्ता और सहायक अभियन्ता द्वारा लिखित प्रपत्र में उपयोगिता प्रमाण पत्र दिये जाने पर तथा पिछली निर्गत राशि का कम से कम 50 प्रतिशत और इसके पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत खर्च कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले चरण की राशि निर्गत की जायेगी।

4. ~~कार्य~~ का संचारण :- द्वितीय पक्ष द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किये गये भुगतान के खर्च का अलग खाता खोलना यह धारा प्रथम पक्ष के ~~कर्मियों~~ वर्कों के प्रमाण के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए ~~प्रस्तुत~~ होगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत ~~करना~~ होगा।

आपका विकास हेतु

जबकि पूर्वक कहना है कि मेरे विद्यालय को
 (खरामदास हीत) - चेक नं. - 121680 दिनांक 4.12.04
 के 95040 रुपये (पंचजने ज्ञान भौमों जालिस व्यय) प्राप्त हो
 चुका है। जिसका ~~...~~ खरामदा का डलाने
 तक करवा दिया गया है, शेष कार्य द्वितीय अग्रिम-राशि
 के अभाव में नहीं हो पा रहा है।

अतः श्री मान से सादर प्रार्थना है कि यथाशीघ्र
 द्वितीय अग्रिम-राशि उपलब्ध कराने हेतु उचित
 कार्यवाही करने की कृपा करेंगे।

आपका विश्वास आजना

श्रीमान कृपाल प्रसाद
 प्रधान शिक्षक
 उत्कृष्ट मध्य विद्यालय कानि
 नं.- मदनपुर (बीरगंज)
 उत्कृष्ट मध्य विद्यालय कानि
 नं.- मदनपुर (बीरगंज)
 दिनांक 26.06.06

श्रीमान कृपाल प्रसाद
 दिनांक 26.06.06
 उत्कृष्ट मध्य विद्यालय कानि
 नं.- मदनपुर (बीरगंज)
 उत्कृष्ट मध्य विद्यालय कानि
 नं.- मदनपुर (बीरगंज)
 दिनांक 26.06.06
 उत्कृष्ट मध्य विद्यालय कानि
 नं.- मदनपुर (बीरगंज)

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
खर्च की गई राशि का विवरण

1A

विभाग का नाम
अभिभव - 1121

मजदूरी मद का विवरण

मसौदा का नाम-

प्राथमिक शिक्षा

क्र. सं.	कार्य करने की तारीख	कार्य का विवरण	अभिभव राख्या	मिस्त्री/ मजदूर	संख्या	दर	कुल राशि	आपूर्ति
1	10.10.06 16.10.06	कंक्रीट प्लास्टर		मिस्त्री	13	100	1300	
				मजदूर	2821	68	191708	
2	17.10.06 22.10.06	डिवाइड प्लास्टर plaster		मिस्त्री	21	100	2100	
				मजदूर	35	68	2380	
3	23.10.06 29.10.06	फर्निचर कार्य एवं कंक्रीट प्लास्टर		मिस्त्री	35	100	3500	
				मजदूर	35	68	2380	
4	3.12.06 7.12.06	रेडिंग प्लान		मिस्त्री	10	100	1000	
				मजदूर	10	68	680	
5				मिस्त्री			43870	
6				मजदूर				
7				मिस्त्री				
				मजदूर				
8				मिस्त्री				
				मजदूर				
9				मिस्त्री				
				मजदूर				
10				मिस्त्री				
				मजदूर				
11				मिस्त्री				
				मजदूर				
12				मिस्त्री				
				मजदूर				
13				मिस्त्री				
				मजदूर				
कुल योग :-								

- प्रमाणित किया जाता है कि -
- 1 सभी अभिभव एवं मास्टर रोल गाईडल में संधारित है।
 - 2 कैंस बुक, गाईड फाईल, रोलॉक रजिस्टर, लेबर हाजिरी रजिस्टर, साईट बुक संधारित कर लिया गया है।
 - 3 उपरोक्त सभी खर्च विद्यालय शिक्षा समिति द्वारा पारित कर लिया गया है, जो कि कार्यवाही वही के पृष्ठ 200- में संधारित है।
 - 4 सभी अभिभव एवं रजिस्टर प्रधानाचार्यक के पास सुरक्षित है जिसे आवश्यकता पड़ने पर देखा जा सकता है।

प्रधान शिक्षा अधिकारी
10.12.06
विद्यालय शिक्षा अधिकारी
संकेतित मसौदा क्र. 1121
10-12-06

आर.डी. डेवी
10.12.06
विद्यालय शिक्षा अधिकारी
संकेतित
10-12-06

यशवि कुमारी सिंह
10.12.06
विद्यालय शिक्षा अधिकारी
संकेतित
10-12-06

क्र.सं.	दिनांक	विवरण	क्र.सं.	एकक	दरा	एकूट
31			मजदूर	24	68	1632
			गिराणी	12	100	1200
		मजदूर	30	68	2040	
		गिराणी	12	100	1200	
		मजदूर	30	68	2040	
		गिराणी	12	100	1200	
		मजदूर	30	68	2040	
		गिराणी	12	100	1200	
		मजदूर	30	68	2040	
		गिराणी	12	100	1200	
		मजदूर	30	68	2040	
	5	18-9-05		मजदूर	20	68
6	23-9-05		गिराणी	12	100	1200
7	25-9-05		मजदूर	30	68	2040
8	30-9-05		गिराणी	12	100	1200
9	3-10-05	अधीन	मजदूर	30	68	2244
10	8-10-05		गिराणी	—	—	3680
11	14-10-05	खेतीक किरीटा अथ मजदूरी	मजदूर	—	—	—
12	19-10-05		गिराणी	4	100	400
13	21-11-05		मजदूर	4	100	400
14	21-11-05	दळ्याडेकार्ड	गिराणी	4	100	400
15	21-11-05	गिराणीका अधीन	मजदूर	22	68	1496
16	21-11-05	किरीटा	गिराणी	—	—	—
17	21-11-05	सुपर वीजक कर्ष	मजदूर	—	—	—
18	21-11-05		गिराणी	—	—	—
29102.00						

संशुद्धी के पृष्ठ सं- 10
या सकता है।

अधीन
गिराणी

27-11-05
औरंगाबाद

अधीन
गिराणी
औरंगाबाद

अधीन
गिराणी

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।

खर्च की गई राशि का विवरण

5

विद्यालय का नाम - उपसृष्टित मध्य विद्यालय बनिरी

प्रमाण-नाम - मजदूर

पिन कोड - 431103

मजदूरी गद का विवरण

प्रमाण-दिनांक - 15/11/20

क्र. सं.	कार्य करने की तारीख	कार्य का विवरण	अभिज्ञ संख्या	गिरजी / मजदूर	संख्या	दर	कुल राशि	अनुवि. 1
1	19-08-05 24-8-05	पाइपिंग	31	गिर. 31	6	100	600	
				मजदूर	24	68	1632	
2	29-8-05 3-9-05	पाइपिंग भरईल ईई जोडई काम	8	गिर. 31	12	100	1200	
				मजदूर	30	68	2040	
3	05-9-05 10-9-05	ईई जोडई काम		गिर. 31	12	100	1200	
				मजदूर	30	68	2040	
4	11-9-05 16-9-05	"		गिर. 31	12	100	1200	
				मजदूर	30	68	2040	
5	18-9-05 23-9-05	"		गिर. 31	12	100	1200	
				मजदूर	30	68	2040	
6	25-9-05 30-9-05	"		गिर. 31	12	100	1200	
				मजदूर	30	68	2040	
7	3-10-05 8-10-05	अभियंताई		गिर. 31	2	100	200	
				मजदूर	33	68	2244	
8	19-10-05	खेडीज का फिश्या मजदूरी	32	गिर. 31	-	-	3680	
				मजदूर	-	-	-	
9	19-10-05	खेडीज		गिर. 31	4	100	400	
				मजदूर				
10	21-11-05	दस्तावेज काई		गिर. 31	4	100	400	
				मजदूर	22	68	1496	
11	21-11-05	मिथलीज मजदूरी फिश्या	33	गिर. 31			450	
				मजदूर				
12	01-12-08	सुपर बीज काई	34	गिर. 31			2400	
				मजदूर				
13				गिर. 31				
				मजदूर				
कुल योग :-							29302.00	

प्रमाणित किया जाता है कि - 1 राशि अभियान एवं गारंटर सेल आई कार्ड के तहत से राशि है।

2 केंद्र सूचना, आई कार्ड, स्टॉक रजिस्टर, सेक्टर हाजिरी रजिस्टर, आईट बुक संचालित कर लिया गया है।

3 उपरोक्त सभी खर्च विद्यालय शिक्षा समिति द्वारा पारित करा लिया गया है, जो कि कार्यवाही यही न पूरा हो - के संचालित है।

4 राशि अभियान एवं रजिस्टर प्रधानाध्यापक के पास सुरक्षित है जिसे आवश्यकता पड़ने पर देखा जा सकता है।

27-07-05
प्रधानाध्यापक
विद्यालय
बनिरी (औरंगाबाद)

गिरजी
मजदूर
बनिरी (औरंगाबाद)

प्रमाणित किया जाता है
अध्यक्ष
गिरजी समिति
बनिरी (औरंगाबाद)

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
खर्च की गई राशि का विवरण

(16)

विद्यालय का नाम-

प्रत्येक का नाम-

श्री. ज्ञानेश्वर मठ - J.C.R. श्री. ज्ञानेश्वर मठ सांगली मद का विवरण

प्रा. नं. 16/175

क्र.सं.	खरीदारी की तारीख	सागरी का नाम	आपूर्तिकर्ता का नाम	उत्प्रेषण राशि	मा.सं.	रक. अंश	कुल राशि	अनुक्र.सं.
1	7.10.06	कापड़	BR 2 G 5759		3000 FT	550/675	1650	
2	9.10.06	मिमी 2	नीलकण्ठ लिमिटेड पेशर जयपुर		501308	175	8750	
3		किताबें					200	
4	16.10.06	MINI HARDCO SURTER Madanpur	श्री. शीतल		28448 41593	40	11376	
5					किताबें		50	
6	17.10.06	पतखरे पत्र	BR 26 11 509 पेशर जयपुर		100 GFT	1200	1200	
7	16.11.06	शिखा, कला के कोर रस्सी, बुना पाठ्य पुस्तक	राजेश एडुकेशनल मदनपुर				1290	
8	2.12.06 02.12.06	रंगी फाटाई का पत्रिका	11				1900	
9	3.1.07	दिवालय पर केट लिखने के					300	
10							116797.75	
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								

श्री. ज्ञानेश्वर मठ
सांगली
जयपुर
पिन- 431001

शारदा
Page 1
विद्यालय शिक्षा म-मनि
जयपुर
पिन- 431001 (औरंगाबाद)

यु.पी.एस. विद्यालय
जयपुर
विद्यालय
जयपुर
पिन- 431001

(17)

क्र.सं.	दिनांक	वस्तु	मात्रा	कुल मूल्य
17	23-9-05	बादर	25 2500CFY	600 1200.00
18	24-09-05	सिमेंट	गांधी सिमेंट स्टेन मशीन	17 10Bag 145 1450.00
19	25-09-05	ई	VIP सिमेंट एन मशीन	18 1000 1650 1650.00
20	28-09-05	सिमेंट	गांधी सिमेंट एन मशीन	19 5Bag 145 725.00
21	28-09-05	ई	VIP सिमेंट एन मशीन	20 1000 1650 1650.00
22	2-10-05	बादर	PB 20/646	21 1500CFY 200 3000.00
23	15-11-05	खोस 16mm	गांधी सिमेंट स्टेन मशीन	22 351Kg 2400 8424.00
24	15-11-05	खोस 10mm + 8mm	"	450Kg 2300 10350.00
25	15-11-05	खोस	"	8Kg 35 280.00
26	15-11-05	खोस मशीन सिमेंट	"	23 60Bag 145 8700.00
27	18-11-05	स्टेन मशीन	खोस मशीन	24 1000CFY 1500 1500.00
28	19-11-05	"	"	25 1000CFY 1500 1500.00
29	19-11-05	"	"	26 1000CFY 1500 1500.00
30	19-11-05	"	"	27 1000CFY 1500 1500.00
31	21-11-05	सिमेंट	विशाल सिमेंट स्टेन मशीन	28 5Bag 33-86 169.30
32	21-11-05	सिमेंट	धनन्जय सिमेंट स्टेन मशीन	29 25Bag 150 3900.00
33				
34				
35				
कुल मूल्य				50000.00

प्रमाणित किया जाता है कि - प्रत्येक अधिकार का प्रमाणित रूप में साबित है।
 2. कि कुल मूल्य माई माई/स स्विकार किया जा रहा है।
 3. प्रमाणित सभी सभी विवरण प्रमाणित रूप में साबित है।
 4. सभी अधिकार एक अधिकार माई/स साबित है।

प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है

प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है

प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है
 प्रमाणित किया जाता है



दिनांक	वस्तु का नाम	वस्तु का विवरण	मात्रा	दर	मूल्य
18-8-05	खंड 8mm 10'10"	गायत्री सिमेंट स्टोर, रानीपुरा	1	501.9000	2250 11292.75
18-8-05	खार	"		5 kg	38 190.00
18-8-05	खंड 12 mm	"		33.4000	2450 81830
18-8-05	रिंग 717	"		22.8000	28 638.40
18-8-05	गोखरा रिंग	"		60.5000	28 1694.00
18-8-05	इक्कर भांडा				250.00
18-8-05	सिमेंट			50 Bkg	135 6750.00
21-8-05	स्टोन चीप	हीन कुलर नक्का आमल गण	2	100 CFT	1500 1500.00
21-8-05	"	"	3	100 CFT	1500 1500.00
26-8-05	बालू	BR 26A 3909	4	100 CFT	600 600.00
29-8-05	स्टोन चीप	हीन कुलर नक्का आमल गण	5	100 CFT	1500 1500.00
29-8-05	ईंट	VIP Bricks देवी निवासी बंगला	6	1000	1650 1650.00
31-8-05	ईंट	VIP Bricks देवी निवासी बंगला	7	1000	1650 1650.00
3-9-05	ईंट	"	8	1000	1650 1650.00
3-9-05	ईंट	"	9	1000	1650 1650.00
8-9-05	ईंट	"	10	1000	1650 1650.00
8-9-05	ईंट	"	11	1000	1650 1650.00
15-9-05	बालू	BR 26C 6646	12	100 CFT	600 600.00
15-9-05	ईंट	VIP Bricks देवी निवासी	13	1000	1700 1700.00
15-9-05	ईंट	"	14	1000	1700 1700.00
15-9-05	"	"	15	1000	1700 1700.00

श्रीमान् जिला शिक्षा अ...
सह जिला कार्यक्रम समन्वयक
औरंगाबाद, बिहार

विषय:- ACR एक कमरा एवं करामदा निर्माण
फलश्रुतप शैल्यारि की अज्ञान हेतु।

महोदय,

निवेदन पूर्वक करना है कि अटकित मरुभ
विभाग कर्मियों, अंचल - भदकपुर, जि. - औरंगाबाद
म एक कमरा करामदा सहित, जिसका प्राकृतिक राशि
159,900 एक लाख उनसठ हजार नौ शौ रूपये है, जिस

निर्माण के रूप में... 47000/-
रुप 142900/-
शेष राशि...
गयी है।

अ... शेष
उपय की... अज्ञान हेतु सा (79 प्रक
कार्यविधि... का करेंगे। 50E संलग्न है।
नोट:- सुपर... किशन समीक्षण के लिए जाय।

आपका विश्वासुभाजन
राम कृपाल प्रसाद
प्रधान शिक्षा
अटकित मं...
जं - भदकपुर
विकीक।

श्री. मरुभ...
एक कमरा...
A.C.R. का निर्माण...
1,59,900...
मुल्य... 264
01.8.77
44492



सर्व शिक्षा अभियान योजना

MEASUREMENT BOOK

उत्कृष्ट शिक्षण मंडळ कोल्हापूर

पुस्तक - गणित

प्रारंभिक श्रेणी - 1599001 =

A - 2 - R - 4 Room

~~एक भा.~~

सर्व शिक्षा अभियान औरंगाबाद
उत्कृष्टित मंवि० बनिया

सुरवण - मदनपूर

साक्षरता रशी - 159900/ =

एक उत्कृष्टित वर्ग कक्षा

प्रमाणित किया जात है कि इस
पंजी में कुल 100 (सौ) पंजे

59
04-05

2 - P. C. W. H. T.
3-11-05

जिला कार्यालय म. म. व. म. म.
सर्व शिक्षा अभियान
औरंगाबाद

Name of work—
 Situation of work—
 Agency by which work is executed—
 Date of measurement—
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
1st A/c Bill					
Name of work—					
construction of A.R.					
one room & verandah					
at V.K.M. School Baniga.					
Block—Madanpur					
Dist—Aurangabad					

under 155 m					
bad under.					
V-S-S.					
Baniga.					
1- Site clearance					
1 Nos Labourer @					
					68.00
2- Making 10' dia					
bore below ground					
level - - all comp job					
21 Nos. @ 11' 6" = 241' 6"					
one Nos 15' 11" 15' 11"					
					257' 5"
78.48 m @ Rs 30.85/metre =					2421.00

(Continuation)

2489.00

Schedule XLV—Form No. 134. BF-2489.0

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
3 - Making 63 cm dia					
Under beam at					
required depth in					
ordinary soil.					
2.5 m @ 32.70 each					818 cu.
4 - Providing re-c.					
M15 (1:2:4) in pile.					
21 $\frac{1}{4}$ (0.25) ² x 2.5 m					3.61 m ³ .
1 x $\frac{1}{4}$ (0.25) ² x 4.8 m					
					= 0.24 m ³ .
Extra for beam.					
2.5 x 0.0					59 m ³
					= 1.48 m ³

Total 5.33 m³.

@ Rs 2024.45/m³ - 10820.02

5 - Providing sand					
filling below grade					
beam - all comp job					
(118'5 1/2" - 2'2" x 10"					
x 0'3" = 20.97 sq ft					
0.59 m ³ @ 93.80/m ³					
- - - - -					Rs - 55.02
6 - Providing 100 A					
B.F.S. below grade					
beam - - - in					
comp - job - - -					

(Continuation)

14182

Schedule XLV—Form No. 134. BF-14182

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
(118' 5 1/2" - 92' 10") x 10"					
= 83' 17/32"					
77.3 m ² @ Rs 73.40/m ²					
-			Rs		567.00
7 - Providing R.C.C.					
M 150 (1:2:4) g road					
beam -					
118' 5 1/2" x 10" x 8"					
= 68.89 cft = 1.84 m ³					
@ 2384 = 35/m ³ - - Rs					4387.00
8 - Providing B/W					
as cm. (1:4) in phintk.					
- - - cast curb job					

118' 5 1/2" x 10" x 1' 3"					
= 1290.90 cft					
Deduction re-taxidat					
Pillar column					
3 x 1' 3" x 7/4 x (0.83) ²					
= 2.03 cft					
Net work -			1208 cft		
= 3.43 m ³ @ Rs 1253.20/m ³ = Rs					4298.00
9 - Providing 25cm					
D.O.C. in cement conc-					
rete (1:2:4)					
118' 5 1/2" x 0' 10" = 98.32 cft					
9.14 m ² @ Rs 65.05/m ² = Rs					594.00

(Continuation)

24028

Schedule XLV—Form No. 134. BF-24028

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
(10) - Providing for				A	
B/w in c.m (1:6) for					
Superstructure -				"	
complete job -					
118' 5 1/2' x 10' 10" x 10' 0"					
= 981.14 sq ft					
Deduction -					
D - 1 x 4' x 7' x 0' 10" = 23.24 sq ft					
W - 3 x 4' x 5' x 10" = 50.00 sq ft					
Verandah opening -					
28' 10" x 10" x 10' 0" = 239.29 sq ft					
Lintel -					
4 x 5' x 10" x 0' 6"					
= 8.30 sq ft					
Lintel band					
(89' 7 1/2' - 20' 0") x 0' 10"					
x 0' 3" = 14.45 sq ft					
335.25 sq ft					
(B)					
Add 5" thick wall					
28' 10" x 5" x 6 1/2" = 6.54 sq ft					
(C)					
Net quantity A - (B+C)					
987.14 - (335.28 + 6.54)					
= 645.32 sq ft					
= 18.273 m ² @ Rs					
1285.45 / 203 = 125 23489.00					
(11) - Providing					
R.C.C (1:2:4) lintel					

(Continuation)

47517

Schedule XLV.—Form No. 134. BF-47517

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
band	-	comp	job		
(89' 7 1/2" - 20')			10"	3"	
					= 114.45 cft
					20.41 m ³
@ R3 23	92.30/m ³			13	981.00
(12) -		Providing	M150		
(1:2:4)		in	lintel		
4 x 5' 10"		0' 10"	0' 6"		
					= 8.30 cft
Lintel in		Veranda			
29' 8"		0' 10"	0' 6"		
					= 12.081 cft
					20.61 cft

					= 0.58 m ³ @
R3 2882	2.35/m ³			R3	1671.76
13 -		Providing	RCC		
M15	(1:2:4)	in	column		
		in	comp. job		
3 x 11' 0"		7/4	(0.893) 2		
					= 17.85 cft
					20.51 m ³ @ 2489.10/m ³
				R3	1269.00
14 -		Providing	RCC		
M150	(1:2:4)	in	bed		
block					
5 x 2' 4"		10"	8"		= 6.38 cft

(Continuation)

51438.76

Schedule XLV.—Form No. 134. BF-51438-76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
= 0.18m ³ @	239	2.3	0/m ³		
	-	-		Rs	431.00
15 - Providing R.E.C.					
63mm thick (1:2:4)					
in chhajja in cement slab					
Job -					
3 x 5'0" x 1'6" =			22.5 sft		
= 2.09m ² @	Rs 36	4.40/m ²			
				Rs	762.00
16 - Providing					
R.E.C. (1:2:4) in Rafts.					
3 x 10'3" x 1'0" x 0'2 1/2"					
= 12.81 cft					

			= 0.35m ³		
@ 2945.15/m ³				Rs	1060.00
18 - Providing					
course filling in					
plinth area class room					
8 x 1/2 x 11'0" x 9'0" =			396 sft.		
1 x 1'6" x 9'0" =			13.50 sft.		
Veranda					
3'10" + 15'6 1/2" x 6'8 1/4"					
= 64.77 sft.					
15'6 1/2" x 3'0" =			46.63 sft		
7'10" + 15'6 1/2" x 4'0" =			46.70 sft		
2		Total	567.64 sft.		

(Continuation)

53691.76

Schedule XLV—Form No. 134. B.F. 53691.76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
567.64	3ft	$\times 1'10'' = 1040$			675ft
29.46	8m ³	@ R	43.80/m ³		
				RS	2764.00
17 -	Providing R.C.C.				
M15 Roof	beam in				
all type					
	$17'2\frac{1}{2}'' \times 10'' \times 10'' = 11.86$				est.
	$29'8'' \times 10'' \times 10'' = 12.70$				est.
	$2 \times 23'8'' \times 10'' \times 13\frac{1}{2}'' = 44.19$				est.
					68.35 est.
	$= 1.94 \text{ cum @ } RS 3401.30/\text{cum}$				
					= RS 6599.00

18 -	Providing R.C.C.				
M15 mix	in filler roof				
slab					
	$8 \times \frac{1}{2} \times 9'9'' \times 11'10'' = 46.13$				sqft.
	$9'9'' \times 1'6'' = 14.63$				sqft.
V/R -					
	$3'10'' \times 17'2\frac{1}{2}'' \times 7'6\frac{1}{4}''$				
	2				= 79.11 sqft.
	$17'2\frac{1}{2}'' \times 3'10'' = 51.63$				sqft.
	$8'8'' + 17'2\frac{1}{2}'' \times 4'10''$				
	2				= 62.48 sqft.
					66.922 sqft.
	$= 62.195 \text{ m}^2 @ 3.88.82 \text{ m}^2$				
					RS 23809.00

(Continuation)

86863.76

Schedule XLV—Form No. 134. BF-86863.76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
19- Providing plaster					
Plaster cement plaster					
(1:3) @ per item					
18-62.19 m ² @ R3-					
51.80/m ²				R3	3221.00
20/55 Providing Reinforcement					
(i) Pile 10mm φ					
4 x 21 x 141 φ" =					1176 ft.
4 x 1 x 17 φ" =					68 ft.
					1244 ft.
= 379.96 m @ 0.62 kg/m					
					= 235 kg.
Ring - 6mm φ					
21 x $\frac{30''}{12}$ x 0.22 =					1155 ft.
1 x 25 x $\frac{30''}{12}$ x 0.22 =					62.5 ft.
					1217.5 ft.
= 371.2 m @ 0.22 kg/m					
					= 82 kg.
(ii) Girder beam 8mm φ					
178' 5/2 x 6 nos =					714.5 ft.
= 216.6 m @ 0.395 kg/m					
					= 86 kg.
6mm φ 178 nos x 2' 0"					
					= 358 ft.
= 108.33 m @ 0.212 kg/m					

(Continuation)

= 24 kg.

90084.76

Schedule XLV—Form No. 134. B.F. 90084.76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
(i) 225-8 mm Φ lin (2) b and					
89' x 2 m @					178 ft
54.25 m @ 0.395 kg/m					= 21 kg
6 mm Φ 178 x 9'					134 ft
= 40.7 m @ 0.222 kg/m					= 9 kg
(ii) - lin (2) on					
Φ / Φ 8 mm Φ					
4 x 4 x 5' 10" \approx 80 ft					
24.3 m @ 0.395 kg/m					= 10 kg

V/R					
29' 8" x 4					= 118 ft
= 36.2 m @ 0.395 kg/m					= 14 kg
6 mm Φ B/W, V/R					
60 x 2' 0" = 120 ft					
= 36.58 m @ 0.222 kg/m					= 8 kg
V - Chhajja 8 mm Φ					
3 x 12 x 2' 4" = 84 ft					
3 x 4 x 5' 6" = 60 ft					
					144 ft
44 m @ 0.395 kg/m					= 17 kg

(Continuation)

90084.76

Schedule XLV—Form No. 134. DP-90084.76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
vii) - Rack Beam					
3 x 4 x 10'0" =					120 ft
3 x 21 x 2'4" =					146 ft
					<u>266 ft</u>
81.33 m @ 0.395 kg/m					
					= 32 kg
viii) - V/R column					
12 mm					
3 x 6 x 12'0" =					216 ft
65.85 m @ 0.888 kg/m					
					= 58 kg
6 mm					
3 x 25 x 2'0" =					150 ft

15.24 m @ 0.222 kg/m					
					= 4 kg
(viii) - Beam in Room					
20 mm					
HEM -					
2 x 4 x 23'8" =					187.37 ft
Crank -					
2 x 2 x 25'6" =					102 ft
					<u>289.33 ft</u>
88.2 m @ 0.465 kg/m					
					= 217 kg
16 mm					
2 x 2 x 23'0" =					92 ft
28.04 m @ 1.58 kg/m =					44 kg

(Continuation)

90084.76

Schedule XLV—Form No. 134. BP-90084.76

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
(Ver. beam) 8mm					
6 x 29'8"					118.64 ft ³
36.15 m @					1.58 kg/m
					= 571 kg.
Ring 8mm					
Round					
2 x 47 x 3'10"					360.33 ft ³
Ver. 1 x 35 x 3'10"					105.00 ft ³
in Piller.					
1 x 60 x 2'6"					150.00 ft ³
					615.00 ft ³
187.5m @					0.395 kg/m
					= 74 kg.

(ix) — Bed Block					
8mm					
5 x 2'2" x 4 nos					43.33 ft ³
13.2 m @					0.395 kg/m
					= 5.2 kg.
6mm					
5 x 5 x 2'0"					= 50 ft ³
= 15.24 m @					0.222 kg/m
					= 4 kg.
2 nos 20 (in ix)					
Total Reinforcement					
1002.00 kg @					23512.88/m ²
					Rs- 23559.94

(Continuation)

113644.66

BF-113644.66

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
Less for cost of					
Steel 1002 kg = 1.002 MF			(-)	Rs	23559.90
Less for cost of					
Cement 151 bag @			(-)	Rs	21593.00
143/bag.					
Less C.P. 9.09%			(-)	Rs	6225.90
				Rs	69265.86
Add the cost of					
Cement - (F)			(+)	Rs	21593.00

Add cost of steel (+)	Rs	23559.90
	Total - Rs	107418.76
Add charge of		
materials		
(i) — Bricks 9600 nos.		
(load 6 km) @ Rs-268.87		
Per thousand	Rs	2581.15
(ii) chisps 570 cft		
= 16.14 cum (load 10 km)		
@ 122.09/cum	Rs	1970.53
(iii) cement		
151 bag = (7.55 MT)		
(load 15M) @		11970.44

(Continuation)

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
2nd Final Bill -					
consolidation of					
A.C. R and Rooms					
and verandah at					
U.K. in School Bazariga.					
Block - Madanpur.					
Dist - Rupangabad.					
Under - Gaoth Silegha					
Abhiyan and H. H.					
Baniga -					
Date of Measurement					

(20) - Providing 12mm				
th. cement - plaster (1:6)				
including 1.5mm				
ceMENT rendering up to				
Plinth (on - Sides)				
109'10" x 2' = 219.66 sqft				
Skirting -				
93'10" x 6" = 44.92 sqft				
266.58 sqft				
= 24.77 m ²				
@ Rs 51.83/m ² --- Rs 1284.00				
(21) - Providing				
12mm th cement				
plaster (1:6) mixer				

(Continuation)

Rs 1284.00

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
Side of wall				BF	1284.00
In class					
8 x 9'6" x 10' = 720.00				Sft	
2 x 1'6" x 10' = 30.00				"	
Ver. plank					
2 x 9'6" x 12' = 180.00				Sft	
3 1/2' x 12' = 38.30				"	
Pi. Wall					
3 x 7'4" x 10' x 9'6" = 274.00				Sft	
Ver. plank					
28' 10" x 1' 10" = 52.74				Sft	
Beam B7					

28' 10" x 1' 10" = 52.74				Sft	
Beam B3					
15' 6 1/2" x 2' 6" = 38.85				Sft	
Rear beam					
2 x 22' 0" x 3' 1" = 135.52				Sft	
Rack					
3 x 9' x 3' 0" = 81.00				Sft	
					1403.00 Sft
Reduction					
D-1 x 4' x 7' = 28.00				Sft	
Skirting					
Qty - 46 = 92				Sft	
					74.92 Sft

(Continuation) Pg 1284.00

Schedule XLV—Form No. 134

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				BE	1284.4
curt. item (27)					
net 8.75					
1403.86 - 74.92				sqft	
= 1328.94				sqft	
= 129.49				sqm	
@ Rs 37.83/sqm				Rs	4671.40
(23) - Providing					
designation 100 A thick					
flat slab in glass					
area as per item no					
(22)					

	8.75 - 56.74			sqft	
	= 52.75			sqm	
@ Rs 73.40/sqm				Rs	3872.40
(24) - Providing					
150 mm thick dry ram-					
ed khon beam in					
112 mm thick as per					
item no (23)					
8.75 - 52.75				sqm	
@ Rs 73.59/sqm				Rs	3880.40

(Continuation)

Rs 13707.00

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				Bt	13707.00
(25) - Prov'd lining					
25 mm dia				1.15	
flooring				2.00	
rate - (23)					
Qty -	52	75			m ²
@ Rs 8	2.15				/m ²
				Bt	4333.00
(26) - S/S / F. MS					
grill of 20 x 6 mm				MS	
flat in window					
3 x 4 x 5' = 60.00 sq ft					
@ 1.5 kg / sq ft					
= 90.00 kg					
@ Bt 20.00 / kg				Bt	2160.00
(27) - S / F / F of 10					
gauge CR sheet in					
door and windows					
W - 3 x 4' x 5' = 60.00 sq ft					
D - 1 x 4' x 7' = 28.00 sq ft					
				28.00	sq ft
- 8.18 m ²				@ Bt 98.86	/m ²
				Bt	8056.00
(28) - Prov'd lining					
16 mm dia floor board					
@ Rs 35.85 / m ²					
				Bt	72.00

(Continuation)

Bt 28328.00

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	28328.00
(29) - Providing					
three coats of white					
washing masonry					
as per spec no-2/1818					
116.42 + 62.19 m ²					
= 178.61 m ²					
@ Rs 4.24/m ²					
				B3	7591.00
(30) - Providing two					
coats of colour					
washing (Smarokan)					
over a coat of					

white wash					
8 x 9'9" x 10' = 780.00 sq ft					
3 x 10'0" = 30.00 sq ft					
					810.00 sq ft
Deductions					
Window:					
3 x 4' x 5' = 60.00 sq ft					
Net quantity					
810.00 - 60.00					
					= 750.00 sq ft
= 67.70 m ² @ 1137.35/m ²					
				B3	512.00
(31) - Providing Red					
oxide Primer on					

(Continuation)

Rs 36437.00
29599.00

Schedule XLV -- Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				Bf	29599
on 5 inch work					
Gru- 3x4' x 5' = 60 cu yd					
sluice					
2x8' x 10' = 176 cu yd					
					236 cu yd
= 2193 m ² @ Rs 15.93/m ²					
				Rs	349.00
(32) - Providing two coats of enamel painting on the ready masonry per					

item No (31)					
Qty 21.93 m ²					
@ Rs 25.55/m ²					
				Rs	559.00
(33) - Providing Black / Green enamel 6x8' x 1'6" = 81 cu yd 2x8' x 4'0" = 66 cu yd 145 cu yd					
= 13.48 m ²					
@ Rs 95.00/m ²				Rs	1280.00
(34) - wooden beam					
as per rate				Rs	250.00

(Continuation)

Rs 38869.00
32037

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	38863.0
(35) - S (2/2) & Ramp					32037.0
(i) Back casting					
4' x 4' x 10" = 13.28 cft					
2 x 6' x 10" x 10" = 8.27 cft					
				21.55 cft	
= 0.61 m ³				@ B ₃ 30/m ³	
				- Rs	18.00
(ii) - Sand filling					
4 x 4' x 10 3/4" = 4.21 cft					
2 x 6 x 10 3/4" = 7.49					
				6.49 cft	
= 0.183 m ³					

				@ B ₃ 30/m ³	- - - Rs	17.00
(iii) - Brick flat Soling						
4' x 4' = 16 sq ft						
2 x 6' x 10" =				9.56 sq ft		
2 x 6' x 10 1/4"						
1 x 6' x 2' 4" = 13.98 sq ft						
				39.94 sq ft		
= 1.13 m ²				@ B ₃ 78.40/m ²		
				- - - Rs	89.00	
(iv) - P.C.C (1:3:6)						
4' x 4' x 4" = 5.28 cft						
2 x 6' x 10" x 4" = 3.29 cft						
				8.56 cft		

(Continuation)

B₃ 38987.0
B₃ 32161.00

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				BR	38987.0
Cont.	2	10	36	(iv)	32161.0
Qty	-8	5	4	est	
= 24	2	m	3		
@ Rs	1436	00	/m ³	- -	Rs 347.00
(v) - Bricks work					
4' x 4' x 6" =				Bricks	
4' x 3' x 6" =				Bricks	
4' x 2' x 6" =				Bricks	
4' x 2' x 6" =				Bricks	
2' x 6' x 1' =				Bricks	

					32.45 est
= 0.91	9	m	3		
@ Rs	1253	00	/m ³	- -	
				Rs	1152
(vi) - 25 mm F.P.S.					
flooring					
6' x 3' x 10" =				2.98	est
= 2.135					m ²
@ Rs	82	15	/m ²	- Rs	175.00
(vii) - plastering					
Plastering					
4' x 6' x 6" =				12	est
4' x 6' x 6" =				12	est
1.12				@ Rs	51.83/m ² 58.00

(Continuation) Rs 33893.0

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	33893.0
less the cost of cement					
20 bags @ R. 143/ bags				(C)	
				R3	3146.00
less c.p. of 0.09/-				(B)	3415.00
				R3	27132.00
Add the cost of cement (A)				R3	3146.00
				R3	30478.00
Add the carriage of cement					
(at 1 KM)					
21 bags @ 1.1 MT				(D)	
R. 59.169/MT				R3	66
				R3	30544.00

				A	305.00
				R3	30849.15
2.5% supervision				R3	771.00
				R3	31620.15
Fist M. B. of per page					
No. - (13)				R3	114769.00
				R3	176369.00

perishable material
12.12.02
Super viser
S.S. A. A. Bad
Master
A. Bad.

2106

(Continuation)

Schedule XLV—Form No. 134.

Particulars					Contents or area
	No.	L.	B.	D.	
Final Bill					
Instructions of A.C.K.					
-1. at U.C.M.S. Bar					
Baniya Block Madanpur					
Dist Aurangabad under					
N.S.S. & H. M.					
Extra work — for extra					
nal plaster —					
Incl. Riser —					
8 x 9' 10" x 10' = 786.4 sqft.					
Deduction —					
w — 3 x 4' x 5' x 10' = 50.00 sqft					
Net Quantity					

786.4 - 50.00 = 736.4 sqft				
= 68.43 m ²				
@ 1546.47/m²				
@ 1437.83/m ²				
			Rs	2589.00
Add the missing				
Carriage of Sand				
Total Quantity = 1100 sqft				
= 31.148 m ³				
@ 1525.29/m ³				
			Rs	7858.00
			Rs	10,447.00
			/	

(Continuation)

